

עניין: אין אדם מוציא דבריו לבטלה

של"ה שער האותיות אות ש-שתיקה

(ג) ועל מוצא כ"ב האותיות נאמר ולא יראה 'בך' ערות דבר, ולא יהיה הדבור לבטלה כי הוא ערוה, כי הם שתי בריתות ברית הלשון וברית המעור מכוונות זה נגד זה, וכמו שאין להוציא זרע לבטלה חס ושלום כן דבור לבטלה הוא גם כן ערוה. וזהו אל תתן את פיך לחטיא את בשרך (קלמ ה, ה), כי הדבור מביא לחטא הבשר שהוא זרע לבטלה, וכמבואר בזוהר והובא בראשית חכמה בשער הקדושה פרק י"א, וכן מבואר פרק י"ז משער הקדושה.

שם משמואל פרשת ויצא תר"פ

הדיבור. ומפי כ"ק אבי אדמו"ר זצלה"ה שמעתי לפרש דהנה גלות תחת יד אומה אי אפשר אלא כשיש קצת השתוות ביניהם ע"י חטאים אבל הפכים לגמרי אי אפשר כמו שאין מים ואש מתערבים. וע"כ יעק"א שהי' בתכלית הקדושה ולא ראה טפת קרי מימיו ואי אפשר שיהי' בגלות מצרים ערות הארץ, אלא שבמדרש (פ' צ"א) מעולם לא יצא מפי יעקב דבר של בטלה אלא זה שאמר לבניו למה הרעותם לי להגיד לאיש היש לכם את. והנה ברית המעור וברית הלשון מכווננים. ע"כ מפאת דיבור של בטלה זה הי' אפשר שתשלוט בו גלות מצרים, ובזה יש לפרש אנוס עפ"י הדיבור הכוונה על דיבור זה שיצא מפיו לבטלה, ודפח"ח:

דרך פקודיך מל"ת לד

(ג) וקבלתי מכבוד אדמו"ר הרב הקדוש מהרמ"מ זצוק"ל. דגם בדבר האדם דברים בטלים הוא בכלל אביזרייהו דאזהרת לא תרצח, כי כל דיבור הוא שיעור קומה שלימה (יוצא מכל כוחות נפשו) והוא מבטלהו שמריק הקומה הלזו למקום תהו ובטל, אזי מבטל ומרצח אותה הקומה חלק מכוונות נפשו, (ותבין אשר ברית הלשון וברית המעור מכווננים זה כנגד זה, וכמו מי שמריק השפע מברית המעור לבטלה נקרא שופך דמים, כמו כן הוא בברית הלשון, ובפרט כפי מה שקבלנו מרבותינו בפסוק נפשי יצאה בדברו שיש שיעור לאדם כמה ידבר כל ימי חייו ואם ירבה לדבר שלא במקום מצוה הנה ממעט החיות של שונאי ישראל, וזה נפשי יצאה בדברוקיציט), א"כ בודאי זה בכלל אביזרייהו דלא תרצח) וממילא מוכן הדבר וכש"כ הוא בדבר ח"ו דברים אסורים לה"ר ורכילות וכיוצא.י

בראשית רבה פרשה צא, י

ש'ל בטלה. [מג. י] ויאמר ישראל למה הרעתם לי וגו'. ר' לוי בשם ר' חמא בר חנינא מעולם לא אמר יעקב אבינו דבר של בטלה אלא כן אמר הקדוש ברוך הוא ואני עוסק להמליך את בנו במצרים והוא אומר למה הרעתם לי, הוא דהוא אמר (ישעיה מ כז) נסתרה דרכי מה' ומאלהי וגו'. [מג. י] ויאמרו שאול שאל האיש וגו'. אמר



WHATSAPP

EMAIL

PODCAST

TORAHANYTIME

ALLDAF

DAFYOMI PORTAL

KOLHALASHON